
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2023

22/03/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2023
Pregão presencial
17/2023 - PR
48/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
ELÉTRICOS PARA EVENTUAIS SUBSTITUIÇÕES E MANUTENÇÕES NOS
PRÉDIOS DA MUNICIPALIDADE.

Lote: 1
Participante: SPARTAN ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 HASTE DE ATERRAMENTO COBRE 5/8 X 2,40M, 14,89MM 5,000 UN 72,21 361,05

2 QUADRO DE SOBREPOR PARA 24 DISJUNTORES TIPO DIN 4,000 UN 143,42 573,68

3 DPS, CLASSE II, 20KA, 275V 9,000 UN 44,51 400,59

4 DISJUNTOR MONOFÁSICO, DIN, 10A 20,000 UN 11,87 237,40

5 DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A, MODELO DIN 16,000 UN 14,84 237,44

6 DISJUNTOR MONOFÁSICO, DIN, 40A 16,000 UN 14,84 237,44

7 DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, 4 POLOS, 63A 30mA DR 12,000 UN 93,96 1.127,52

8 DISJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, 2 POLOS, 40A, 30mA DR 12,000 UN 89,01 1.068,12

9 SERVICOS DE INSTALAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PARTES

180,000 HORA 39,53 7.115,40

10 GLOBO ESFERA EM PVC COM COLARINHO, BOCA 15 E DIÂMETRO
300MM, FEITA DE POLIETILENO.

8,000 UND 39,56 316,48

11 BUCHA FIXAÇÃO 06MM TIJOLO OCO 1.000,0 UN 0,05 50,00

12 GRAMPO FIXA FIO 2 PREGOS BCO 500,000 UN 0,08 40,00

13 FILTRO DE LINHA COM 05 TOMADAS. 22,000 UN 34,62 761,64

14 CONECTOR PIERCING 10 A 95 x 1,5 A 10MM 18,000 UND 7,91 142,38

15 FIO FONE EXTERNO 100,000 MT 0,74 74,00

16 BATERIA PARA TELEFONE TS40/TS60 600Mah 10,000 UND 19,78 197,80

17 RESISTÊNCIA ELÉTRICA TORNEIRA 15,000 UN 24,73 370,95

18 TORNEIRA ELÉTRICA BICA RETA 220V 5500W 10,000 UN 158,25 1.582,50

19 TORNEIRA ELÉTRICA 5500W - 220V, BICA ALTA PAREDE/BANCADA. 12,000 UND 148,36 1.780,32



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 ELETRODUTO LUVA PVC 3/4 BRANCO 40,000 UND 1,48 59,20

21 ELETRODUTO PVC 3/4 BRANCO 160,000 UND 6,63 1.060,80

22 DISJUNTOR MONOFASICO 25A DIN 24,000 UN 11,87 284,88

23 DISJUNTOR MONOFASICO 32A, DIN 24,000 UN 11,87 284,88

24 SOQUETE PENDENTE E-27 PRETO PLÁSTICO 40,000 UN 4,95 198,00

25 SOQUETE ADAPTADOR E40 PARA E27 PORCELANA 15,000 UN 11,87 178,05

26 CANALETA DE PVC  20 X 10 X 200 COM FITA DUPLA FACE 300,000 MT 5,69 1.707,00

27 TEE 3 SAIDAS. 25,000 UN 9,89 247,25

28 CAIXA 4 X 2, PVC REFORÇADA 110,000 UN 2,35 258,50

29 CAIXA PARA 3 MODULOS 55,000 UN 4,45 244,75

30 CAIXA PARA 1 MODULO 55,000 UND 4,45 244,75

31 CAIXA PARA 1 DISJUNTOR NEMA OU 2 DISJ DIN 25,000 UN 9,89 247,25

32 PLACA 2 MOD DISTANCIADO BRANCO 50,000 UN 5,94 297,00

33 PLACA 1 MODULO HORIZONTAL BRANCO 45,000 UND 5,94 267,30

34 INTERRUPTOR PARALELO MODULO 45,000 UND 7,42 333,90

35 INTERRUPTOR COM 02 TECLA, SIMPLES EXTERNO 40,000 UN 7,91 316,40

36 INTERRUPTOR COM 01 TECLA, SIMPLES EXTERNO 40,000 UN 5,93 237,20

37 PLACA 3 MÓDULOS BCO 50,000 UND 5,94 297,00

38 MODULO CEGO BRANCO. 30,000 UN 0,99 29,70

39 MODULO TOMADA 20A 85,000 UN 6,43 546,55

40 TOMADA TELEFONE C/ RJ11 2V PRETO 25,000 UND 9,89 247,25

41 TOMADA DUPLA EXTERNA 20A 50,000 UN 12,07 603,50

42 TOMADA SIMPLES 20A EXTERNA 35,000 UN 8,90 311,50

43 FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX20MT 30,000 MT 3,66 109,80

44 FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS. 70,000 UN 6,43 450,10

45 ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,6MM 150,000 UND 0,23 34,50

46 ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 4,6MM 150,000 UND 0,20 30,00

47 ABRAÇADEIRA DE AÇO 3/4 X 19MM -13A19MM. 85,000 UND 2,47 209,95

48 PLUG MODULAR PARA INTERNET 70,000 UN 1,98 138,60

49 CABO LAN PARA REDE DE COMPUTADOR CATS 305,000 MTS 2,92 890,60

50 FIO PARALELO 2 X 1,5 MM. 575,000 MT 3,07 1.765,25

51 FIO PARALELO 2X2,5MM. 600,000 MTS 4,15 2.490,00

52 PINO P/ TELEFONE MODULAR 2 JACK 25,000 UND 7,72 193,00

53 PINO MACHO 10A 3P  90° 35,000 UN 7,42 259,70

54 PINO MACHO 20A 3P 90° 35,000 UN 7,91 276,85



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 PINO FEMEA 3P 10A 40,000 UN 6,43 257,20

56 PINO MACHO 10A 2 PINO RETO BCO/PTO 40,000 UND 5,93 237,20

57 CABO PP 2 X 2,50MM 575,000 MT 4,75 2.731,25

58 CABO PP 2 X 1 MM 550,000 MT 2,47 1.358,50

59 CABO PP 2 X 1,5 MM. 550,000 MT 3,46 1.903,00

60 CABO FLEXIVEL 6,0MM, CORES SORTIDAS 850,000 MT 4,15 3.527,50

61 CABO FLEXÍVEL 4,0MM CORES SORTIDAS 550,000 MT 3,12 1.716,00

62 CABO FLEXIVEL 10,0 MM  CORES SORTIDAS 550,000 MT 7,41 4.075,50

63 CABO FLEXIVEL 2,5MM -  CORES SORTIDAS 1.050,0 MT 2,13 2.236,50

64 CABO FLEXIVEL 1,5MM,  CORES SORTIDAS 1.050,0 MTS 1,24 1.302,00

65 PARAFUSO 3,5 X 40MM 300,000 UN 0,10 30,00

66 PARAFUSO 4,0 X 45MM 300,000 UND 0,15 45,00

67 PARAFUSO 4,0 X 50MM 300,000 UN 0,15 45,00

68 PLAFON LED QUADRADO SOBREPOR 24W - 6500K - 1680 LUMENS 35,000 UND 39,56 1.384,60

69 REFLETOR LED 200W, 6500K, LUZ BRANCA 11,000 UND 186,92 2.056,12

70 REFLETOR LED 150W, 6500K, LUZ BRANCA 15,000 UN 135,49 2.032,35

71 REFLETOR LED 100W, 6500K, LUZ BRANCA. 11,000 UN 84,07 924,77

72 LAMPADA HALÓGENA, 100W. 20,000 UN 5,44 108,80

73 LÂMPADA BULBO LED 30W, 6500K E-27, BRANCA 92,000 UND 22,75 2.093,00

74 LÂMPADA BULBO LED 9W, 6500K E-27, BRANCA 92,000 UND 6,92 636,64

75 LÂMPADA BULBO LED 65W, 6500K E-27, BRANCA 45,000 UND 59,34 2.670,30

76 LÂMPADA BULBO LED 12W, 6500K E-27, BRANCA 85,000 UND 9,89 840,65

77 LAMPADA BULBO LED 40W, 6500K E-27, BRANCA 115,000 UND 29,66 3.410,90

78 LÂMPADA BULBO LED 20W, 6500K E-27, BRANCA 85,000 UND 14,09 1.197,65

79 LÂMPADA BULBO LED 15W, 6500K E-27, BRANCA 85,000 UND 12,41 1.054,85

80 LÂMPADA BULBO LED 50W, 6500K E-27, BRANCA 85,000 UND 38,82 3.299,70

81 LAMPADA FLUO TUBULAR LED 20,5W T8 6500K 105,000 UN 19,78 2.076,90

82 QUADRO SOBREPOR 3/4 DISJUNTOR 6,000 UN 27,69 166,14

83 QUADRO SOBREPOR 6/8 DISJUNTORES 11,000 UN 34,87 383,57

84 CABO FONE INTERNO 150,000 MTS 0,59 88,50

85 CURVA PVC 3/4 BRANCO 50,000 UN 3,46 173,00

86 MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 80,000 UN 5,93 474,40

87 LAMPADA TUBULAR LED 10W 6500K 120,000 UN 11,87 1.424,40

88 RESISTÊNCIA CHUVEIRO ELÉTRICO 6800W 8,000 UND 24,73 197,84

89 PLAFON BRANCO COM SOQUETE PORCELANA 105,000 UN 6,43 675,15



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 SOQUETE DE PORCELANA FIXO 12,000 UN 7,91 94,92

91 FITA VEDA ROSCA 12MM X 10 METROS. 15,000 RL 2,97 44,55

Total do Participante: 79.000,02

Total Geral: 79.000,02

Assinatura do Responsável

11/04/2023Descanso,


		2023-04-11T15:34:11-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




